
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N°  60 del 30/12/2019

OGGETTO:  APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 2019-
2024

L'anno 30/12/2019, addì trenta del mese di Dicembre  alle ore 18:30 , nell’apposita Sala del Municipio si è riunito il 
Consiglio Comunale per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno diramato dal Presidente in data 
30/12/2019, in sessione ordinaria e in seduta pubblica di prima convocazione.

Al momento della trattazione del presente argomento (la cui votazione viene verbalizzata in calce) risultano 
presenti i Signori:

Nome Nome
1 BERNARDI ANGIOLO X 14 MARTINI ALBERTO X
2 BETTI EMILIANO X 15 MARZARO 

GIANMARCO
X

3 BIANCHI DANIELE X 16 PANCRAZI MASSIMO X
4 BOGGI ILARIA X 17 PARDINI PAOLO X
5 CAMBI IACOPO X 18 PISANO ANGELA X
6 CASTELLANI FRANCO X 19 PUCCI CRISTIANO X
7 CASUCCI ANTONIO X 20 RANERI ARIANNA X
8 CECCHELLI MATTEO X 21 SIMONINI FRANCESCO X
9 DI LISI CINZIA X 22 TACCINI MARIA 

CRISTINA
X

10 GIORDANI GIACOMO X 23 TRIGGIANI DONATA X
11 LOTTI GIUSEPPINA 

MARIELLA
X 24 VITIELLO LUIGI X

12 MARMEGGI 
ALESSANDRO

X 25 DI MAIO SERGIO X

13 MARROCU 
GIAMPAOLO

X

 Presiede il Sig. Paolo Pardini   

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. approvato dal  
D.lgs. 18/08/2000 n°267, il Vice Vice Segretario Generale Dr. David Gayott. David Gay, con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente accertato il numero legale per poter deliberare validamente essendo presenti N. 21 Membri su N. 25 
assegnati dichiara aperta la seduta, designando a scrutatori i Sigg.:

BERNARDI ANGIOLO, BETTI EMILIANO, MARROCU GIAMPAOLO

Risultano partecipanti alla seduta gli Assessori:
CORUCCI  FRANCESCO,  CECCARELLI  LARA,  PAOLICCHI  ROBERTA,  MEUCCI  GABRIELE,  SCATENA 
LUCIA, VANNI DANIELA, GUELFI CARLO

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  
indicato.



 

Conclusasi la discussione sul punto all’ordine del giorno, il Presidente mette in votazione, per alzata 
di mano, la seguente proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  in  data  14  giugno 2019 si  è  tenuta  la  seduta  di  insediamento  del  Sindaco e  del  
Consiglio Comunale eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 26 Maggio 2019;

Visto:
- l’articolo 46, 3° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, presenta  
al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato”;
- l’articolo 42, 3° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Il consiglio, nei modi disciplinati dallo statuto, partecipa altresì alla definizione, all’adeguamento e alla  
verifica periodica dell’attuazione delle linee programmatiche da parte del sindaco o del presidente della  
provincia e dei singoli assessori”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.241  del  14/11/2019  a  mezzo  del  quale  è  stato 
espresso  parere  favorevole  alla  presentazione  al  Consiglio  Comunale  delle  “Linee  Programmatiche 
dell’azione amministrativa 2019 – 2024”;

Avuta  lettura  del  documento da parte  del  Sindaco Sergio Di  Maio che illustra  i  contenuti  delle  
“Linee Programmatiche dell’Azione Amministrativa 2019-2024”;

Riscontratane  la  validità  e  opportunità,  nel  rispetto  dei  principi  di  legalità,  buon  andamento  e 
imparzialità e dei criteri di economicità, efficacia e pubblicità dell'attività amministrativa del Comune e in 
coerenza  con i  programmi  dell'Amministrazione  per  il  perseguimento  dei  fini  statutari  di  sviluppo e  di  
progresso civile, sociale ed economico della cittadinanza e di tutela delle risorse del territorio comunale;

Attestato che sul presente atto non sono stati acquisiti i preventivi pareri ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del Decreto Legislativo 18 agosto 20000, n. 267, in quanto si tratta di mero atto di indirizzo;

DELIBERA

Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  e  che  si  intendono  qui  integralmente  riportate  per  farne  parte  
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1. Di prendere atto ed esprimere parere favorevole alle “Linee Programmatiche dell’Azione Amministrativa  
2019-2024”, relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato politico-amministrativo, 
come da documento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e 
in premessa riportato;

2. Che, ai sensi dell’art. 42, 3° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con successivi atti e nelle forme 
stabilite dall’art. 18, 4° e 5° comma dello Statuto, il Consiglio Comunale parteciperà alla definizione,  
all’adeguamento e alla verifica periodica dell’attuazione delle linee programmatiche.

Tenutasi  la  votazione,  il  Presidente,  con l’assistenza  degli  scrutatori,  ne  proclama l’esito  come 
segue: 
 
 Consiglieri presenti  N. 21     Votanti N.21
                           Favorevoli N.14
                           Contrari     N.7 (Bianchi,Boggi,Marmeggi,Marrocu,Marzaro,Pucci e Taccini)
                           Astenuti     N.==

Stante l’esito della votazione, il Presidente dichiara adottata la deliberazione in oggetto
       



Successivamente , con separata votazione, per alzata di mano, avente il seguente esito  

         Consiglieri presenti  N. 21               Votanti N.21
                                    Favorevoli N.14
                                    Contrari     N.7 (Bianchi,Boggi,Marmeggi,Marrocu,Marzaro,Pucci e Taccini)
                                    Astenuti     N. ==

Il Consiglio Comunale dichiara  immediatamente eseguibile la presente deliberazione  ai 
sensi dell’art. 134  del D.Lgs 267 del 18/8/2000;



Letto, confermato e sottoscritto

IL Presidente del Consiglio IL Vice Vice Segretario Generale
Paolo Pardini Dr. David Gayott. David Gay

(atto sottoscritto digitalmente)


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERAZIONE N° 60 del 30/12/2019


